1 (According to the index) Nobilis Ludovica relicta Nobilis Nycodi de laz Vignyer (=Lavignier), reconnaissance extremely faded and mostly illegible, but she is identified in the title of the reconnaissance itself as tutrix et tutorio nomine Johannis et Jacobi dictorum conjugum liberorum. (There is no introductory text – instead, there is a large blank space after the title on fol. 1 – , and the text on fol. 2 ends with a description of a parcel en Bioumont, then the bottom half of fol. 2 is blank. Fols. 2v-12 are also blank. No date, this item is incomplete. Marginal notations on fol. 1 include: Reconu posterieurement en Brazier No. 352, fol. 122. On that folio

of Fh 9, we find the reconnaissance of Nobilis Petrus filius quondam Nobilis Glaudii de Lavignier, dated 29 oct 1507, which, however, does not seem specifically to cite Fh 7.)

Et primo, quatuor cupas cum dimidia frumenti ad mensuram Albone et sex denarios Lausannenses dictis liberis annualiter in quolibet festo Beati Michaelis tenentur Jaquetus Corteys de Estuez ratione rerum inferius descriptarum sitarum in territorio Sancti Liberii quas ab eisdem liberis tenet sub censu predicto,

Et primo, trium posarum terre sitarum in Bioumont juxta terram Peronet Brugnier a lacu, terram Nycolleti de Torculari a vento, terram Johannis Trippo a juria et borea.

Item, unius pose cum dimidia site ibidem en Bioumont loco dicto en laz Lescheretaz juxta ... (illegible, badly faded) Nycolleti de Torculari et plurium aliorum a borea, terram ? Glaudii Rosset a vento, terram Johannis Trippo a lacu, et terram Stephani Grive a juria.

1v Item, unius alterius pose terre site ibidem prope juxta terram Johannis Trippo a borea, terram Petri Porchon a vento, terram Johannis Trippo a lacu, terram Glaudii Rosset a juria.

Item, unius pecie terre site en Cuetouz juxta pratum Johannis Reymondi et dicti Jaqueti Cortey a borea, iter publicum tendens versus ecclesiam a vento, ochiam Peronet Trippo et Johannis Amaret a lacu, et pratum dictorum Johannis Reymondi et Jaqueti Corteys a juria, que res fuerunt per predecessores dictorum liberorum abbergate Nycolleto Corteys avo paterno dicti Jaqueti Corteys ut asserit in presenti extenta ipse Jaquetus.

Item, unam cupam frumenti ad mensuram predictam de censu sibi debitam per Johannem Amaret et Guigonam eius uxorem filiam quondam Michaelis de Gradibus de Sancto Liberio de et super quadam pecia terre sita loco dicto ouz Lacuex alias ouz Crest juxta terram heredum Perreti Vuybert a borea, terram Stephani douz Chaffa a vento, terram dictorum conjugum a lacu et juria.

Item, duodecim denarios Lausannenses dictis pupillis annualiter debitos per dictos conjuges Johannem et Guigonam de et super quadam pecia terre et nemoris site loco dicto en Vaulaluyt juxta terram seu vineam Petri Trippet a juria, nemus dictorum Grive de Sancto Liberio a lacu, iter publicum a borea, et nemus Humberti Rosset a vento.

Item, duos solidos et sex denarios Lausannenses de censu sibi debitos per Vulliermetam relictam Johannis de Portaz (iinserted above the line : de Sancto Liberio) tutricem liberorum suorum in pupillari estate existentium de et super quadam pecia vinee sita loco dicto eis Truyt prope villam Sancti Liberii juxta communia ville a borea ~~vento~~ et juria, et vineam Johannis Trippo a lacu, et clussellum Petri Trippet a vento.

Item, et super quadam pecia terre et casalis sita ibidem prope juxta viam publicam a borea, et vineam dictorum Trippo a vento, juria, et lacu.

Item, unam cupam cum dimidia frumenti communis agricolarum dictis ? liberis ? annualiter debitam per Aymonetum Salliet de Sancto Liberio de et super quadam ... (illegible,

faded ink and physical damage to the paper) in territorio Sancti Liberii loco dicto en Bioumont ?
... Aymoneto per dictum quondam Nycodum de Lavignier ... juxta terram Johannete filie
quondam Mermeti de ... ? a vento, iter publicum tendens versus molendinum a borea, terram
Peronet Brugnier a lacu, et terram Aymonete filie Johannis Martinet a juria.

2 Item, tenet dicti liberi duas pecias terre sitas loco dicto en Bioumont continentes circa sex posas, quarum prima est juxta terram Jaqueti Corteys a borea, terram Johannis Trippo et plurium aliorum a vento, terram Peronet Brugnier a lacu, et terram Petri Porchon a juria, alia vero est juxta terram Humberti Grangerii de Lavignier et Stephani Mugnerii de Pisy a juria, terram Jaqueti Corteys a lacu et borea, et terram dictorum Porchon a vento. (No more text, remainder of fol 2 is blank, item evidently incomplete.)

(Fols. 2v through 12 are blank.)

(The repertorium shows no entries between fols. 1 and 14, but nevertheless we find additional items, probably added to blank pages *after* the repertorium was made, as follows :)

12v Johannes Reynaud burgensis Albone marescal, 23 jan 1488 (indiction 6), confitetur etc. se tenere etc. a Nobili viro Gaudio de Lavigniaco domicello antenato, de bonis alias predecessoribus ipsius Nobilis Glaudii recognitis per Mermetum Cuvit burgensis Albone sutorem ex acquisito per eundem confitentem ut asserit facto ab Anthonio Cuvillieti filio dicti quondam Mermeti, quendam morsellum orti situm in territorio Albone loco dicto ouz Poyet juxta ortum Johannis Fonjalleti a juria, vineam seu ortum heredium Mermeti Mellerex a lacu, ortum Johannis Coinssins a borea, et ochiam (tenant's name omitted, blank space) que fuit Johannodi Pampignier a vento, pro qua orti pecia confitetur idem confitens supportare debere onus census per eadem debitam predictum Anthonium Cuvillieti virtute reacheti sibi in eadem pertinentis, actum Albone domui Petri Cuvillieti, presentibus ibidem ipso Petro Cuvillieti et Gaudio Martini clero cum pluribus aliis testibus etc., with small paraphe ::, which on fol. 13v turns out to be that of **Nicodus Brasserie notarius**.

12v Petrus de Putheo et Roleta eius uxor filia quondam Martini Coctet, 23 jan 1488 ? (anno et indizione quibus supra, but the day and month not mentioned), confitentur etc. se tenere etc. in emphiteosim perpetuam a dicto Nobili Gaudio, tam ex successione dicti Martini Coctet quam eciam ex novo abbergamento eisdem conjugibus de certa parte pecie subscripte ut asserunt facto, quondam peciam prati et nemoris sitam in confinio Albone loco dicto en Plen continentem circa decem posas juxta carreriam publicam a vento, cursum aque Albone a borea, nemus herendum Johannis Chonczon a lacu, et nemus et prata dictorum Agnyel a juria, pro qua prati et nemoris pecia confitentur ut supra ... sex solidos et sex denarios monete cursalis de censu annis singulis termino festi Beati Michaelis Archangeli perpetue persolvendos, witnesses Petrus Cuvillieti, Jacobus Begoz et Glaudius Martini clericus Albone, with small paraphe :: of Nicodus Brasserie.

13 Petrus Cuvillieti burgensis Albone sutor, 23 jan 1488, confitetur etc. se tenere etc. a Nobili viro Glaudi de Lavigniaco, de bonis que quondam fuerunt Johannodi Leveti burgensis Albone et deinde Ansermi de Pom papluz ex acquisito per eundem confitentem facto a Aymoneto filio quondam dicti Ansermi quandam domum sitam in villa Albone en Vannexiz juxta ortum Jaqueti Reysierrez in quo solet esse domus Stephani Aymoneti a vento, domum seu casale dicti

confitentis a borea, motam castri a juria, et carreriam publicam a lacu, pro qua debere confitetur idem confitens se et suos quos supra prefato Nobili Glaudio et suis predictis unum denarium Lausannensem de censu annis singulis perpetue termino Beati Michaelis persolvendum, witnesses Jacobus Begoz sutor, Glaudius Martini clericus, et Johannes Girodi, with small paraphe ∴ of Nicodus Brasserii.

13v Nobilis Glaudius de Lavygnier antenatus, 23 jan 1488, [ad instancium ?] **mis Nycodi Brasserii notarii** etc., perpetual lease (abbergamentum) to Petrus Mutignier de Albona antenatus, ~~videlicet quandam peciam prati et nemoris continentem circa quatuor posas alias per predecessores dicti Nobilis Johanni Burdet alias Girodi burgensi Albone abbergatas et post modum quietatas videlicet medietatem quatuor posarum prati et nemoris sitarum loco dicto en Plen que alias fuerunt Guygonis Coctet ? et eidem Nobili excheute pro indiviso cum Petro de Passiez causam habente a Johanne Girodi sitarum loco dicto en Plen juxta communem ville Albone a lacu, terram dicti nobili abberagatarii que possidet Petrus Challeti a vento, carreriam publicam tendentem eys Essert a borea, et quoddam senderium a juria, et hoc sub annuali et perpetuo censu quindecim denariorum monete census ad [festum Beati] Michaelis perpetue debito, witnesses Jacobus Begoz, Glaudius Martini clericus, et Johannes Girodi, with small paraphe ∴ of Nicodus Brasserii.~~

13c (Presumably on the same date) Tunc Petrus de Passiez alias Humberectaz de Albone confitetur tenere in feudum et emphiteosim perpetuam a dicto Nobili Glaudio de Laviginier antenato predicte etc. de bonis que fuerunt Johannis Girodi ex remissione et quictacione eidem confitenti per eundem Johannem Girodi facta ut asserit, medietatem pro indiviso cum supradicto Petro Mutignier pecie prati et nemoris superius limitate et recognite, pro qua debere confitetur idem confitens eidem Nobili Glaudio et suis, videlicet quindecim denarios monete jandicte termino predicto Beati Michaelis persolvendos, presentibus quibus supra, with small paraphe ∴ of Nicodus Brasserii.

14 Nobilis Glaudius de Lavigniaco filius quondam Nobilis Glaudii de Lavigniaco, subject of the Count of Gruyère, 18 jun 1477 ? (indiction 10), confitetur etc. velle esse etc. hominem ligum nobilem prelibati magnifici domini comitis Gruerie et suorum predictorum, seque pro se et suis predictis tenere etc. sub dicto homagio ligio et nobili de bonis alias predecessoribus dicti magnifici dicti comitis recognitis per Nobilem ... (blank space) Sechaudi, (Marginal notation : reconu posterieurement en Brazier Grosse No. 352 fol. 122. Blank space after the introductory material, then the first item is in a different hand. Additional notations at the bottom of fol. 16, including Levatus est per me Nycodus Brasserii notarii, and a separate notation involving Nobilis Glaudius de Lavignier with the date 27 jun 1477.)

Et primo, reachetum perpetuum quod habet ? in quatuor solidis Lausannensisibus censu per ipsum confitentem sub reacheti gracia venditis Michaeli Cacivat burgensis Albone precio quatuor librarum monete predicte in quibus idem Michael ante ? dictam vendicionem dicto nobili tenebatur ratione cuiusdem orti siti in territorio Albone loco dicto ou Poet juxta ortum Stephani Begoz a borea, ortum Jaqueti Pampignier alias Tissot a vento et lacu, et viam publicam tendentem de Albona versus Bougier a juria.

14v Item, duos solidos bone monete cursalis dicto confitenti annualiter in quolibet festo Beati Michaelis debitos per Mermerium de Mont alias Pinjat burgensis Albone pro quadam pecia vinee sita in territorio Sancti Liberii loco dicto ouz Murat continente circa duas posas juxta vineam Johannis Disy ? a juria, pratum heredum Petri Guex ? a lacu, aquam Albone a vento, et nemus Humberti Trippodi ? seu eius heredum a borea, qua pecia fuit dicto Mermerio ? et Johanni eius filii abbergata per dictum confitentem sub censu predictorum duorum solidorum.

Item, reachetum perpetuum quod dictus confitens habet in quinque solidis Lausannensibus census in quibus alias eidem nobili confitenti tenebatur Johannes Mugnerii burgensis Albone pro quadam orto sito in territorio Albone loco dicto en Poet seu in Via de Bougier juxta viam publicam tendentem a villa Albone versus Bougier a juria, ochiam Petri Mellerex a lacu, aliam ochiam que fuit dicti quondam Johannis Mugnerii a borea, et ochiam Aymoneti de Mont a vento, quicquidam quinque solidi census fuerunt prenominato quondam Johanni Mugnerii per Nobiles Glaudium patrem dicti confitentis et Johannem de Lavignier eius patrum sub reacheti gracia venditi pro quinque librarum constantibus duabus littera in presenti extenta productis ? et per quondam Johannem Fonjallaz receptis.

Item, terciam partem omnium fructuum crescencium et crescendorum in quadam pecia vinee site in territorio Sancti liberii loco dicto ouz Sirisier quam tenent Johannes et Girardi filii quondam Humberti dicti ... (illegible too faded to read).. juxta vineam dicti... ? Peronet Trippodi a juria, vineam Johannis ... facit a dicto confitente ... (several words illegible) a borea, et ... Michaelis Vionet a vento.

15 Item, ... omnium fructuum cresencium et crescendorum in quadam alia pecia vinee sita ibidem quam tenet et colit Johannes filius Girardi Grivel juxta vineam dictorum Johannis et Girardi Trippo a juria, vineam Girarde et Peronete filiarum quondam **Johannis** (apparently lined out?) Vulliermeti ? Pupon uxorum scilicet ipsa Girarda Humberti Grangerii de Lavignier et Peroneta Johannis Hudrisier de Pisay a lacu, quoddam iter a borea, et vineam Michaelis Vionet a vento. (That is, Girarda is the wife of Humbertus Grangerii and Peroneta is the wife of Johannis Hudrisier.)

Item, unum quarterorum boni frumenti ad mensuram Albone census in quo ? sibi tenet Roleta uxor Johanneti Vuybert filia quondam Petri Regis (inserted above the line : de Sancto Liberio) pro quadam pecia terre sita en la Palaz continente circa dimidia posa juxta terram Johannete et Breysete filiarum quondam Johannodi Romanet ? a borea, terram Peronete uxoris Nicoleti ? de Torculari a vento, terram heredum Petri de Clauso de Perruys a lacu, et quoddam terrale seu les Ruvines a juria.

Item, quandam peciam terre sitam in dicto territorio loco dicto en Arsillier continentem circa unam posam juxta terram Petri et Stephani Grivel ex vento et borea, quoddam iter tendens versus Vaux a lacu, et terram Aymonete filie quondam Johannis Martine ... (faded ink, should be *a juria*), pro qua posa terre solvere solebant Stephaneta et Peroneta filie quondam Stephani dicti ... (ink blot and faded ink !) de Sancto Liberio unam cupam boni frumenti census ad mensuram Albone.

Item, duas cupas frumenti mensure predicte census in quibus ... ? confitenti tenetur Johannes Lochon de.e Feschier pro una posa terre et prati sita in villa Sancti Liberii retro domum Michaelis et Petri Porchon juxta pratum Guigone uxoris Johannis Amaret a lacu, terram eiusdem Guigone a juria, quoddam iter publicum a borea, et les Ruvinas a vento.

Item, dimidiam cupam frumenti communis ad mensuram Albone dicto confitenti annualiter debitam per Glaudium ... ? de Sancto Liberio et Johannetam filiam quondam Petri Regis de Sancto Liberio pro una pecia terre sita in territorio Sancti Liberii loco dicto eis Bugynous juxta terram heredum Petri de Clauso a borea, terram Petri Porchon a vento, iter publicum tendens de Sancto Liberio versus Albonam a lacu, et terram Humberti Rosset a juria.

Item, tres solidos Lausannenses de censu sibi debitos per Stephanem de Solerio, Johannem du Marterey, et per eundem Johannes tutorem liberorum Petri Ros alias Savanet ? ultra duodecim denarios per presens dicti confitentis venditos Stephano Begoz ? pro quadam pecia nemoris sita en la Sendelliez ? juxta aquam de la Sendellery a juria, terram dicti nobilis confitentis a lacu, molare du Do Danoz ? a borea, et nemus dictorum ? ... (illegible) possidet Stephanus ? de Solerio a vento.

16 [Item ?], quoddam peciam ochie seu chintrie in *duabus locis* ? sitam ou Poet quam tenet ... Begoz ?, quarum prima est juxta carreriam publicam a juria, terrale ... a lacu, ochiam heredum Johannis Mugnerii ? a borea, et ortum ? heredum Nycoleti ... ? a vento, alia est juxta ortum heredum ... ? a vento, carreriam publicam a juria, pratum domini ... ? quod fuit dictorum ? ... a borea, et curtile Petri ... ? a lacu.

Item, quandam peciam vinee sitam ibidem en Poet continentem circa unam posam juxta vineam Petri Boulat a borea, vineam Henrici Orelliard ? a vento, vineam Aymoneti Crinoz a lacu, et vineam ... a juria.

Item, quartam ? partem pro indiviso cum Stephano de Solerio, heredibus Mermeti ? Escuellier, et heredibus Petri Ros alias Savariet ? unius massi nemoris siti en Plen ? juxta aquam de la Sendellerier a juria, iter tendens versus Saubra a lacu, nemus Stephani de Solerio et eius uxoris a vento, et loz Dos Devens ? et aquam Albone a borea, quas ... ? tenet predictus Stephanus Bergerii ? a dicte confitente ad directum dominium dicto confitenti pertinentem quibus debere solveri eidem confitenti et eius predecessoribus novem solidos Lausannenses census quos novem solidi vendiderunt Nobiles Glaudius et Johannes de Lavignier precio decem librarum monete predicte prout edocuit ipse Stephanus lictera receptis per Johannem Fonjallaz.

(At the bottom of fol. 16, a notation dated 27 mar 1477 regarding Nobilis Glaudius de Lavignier, most of the rest illegible. Around this notation, a box has been drawn and a further notation added, *levata est per me Nicodum Braserii notarium* ..., presumably meaning that Braserii had made an official copy of the notation contained within the box.)

16v Item, reachetum perpetuum quod habet in una posa cum dimidia vinee sita loco dicto ou Crestum ? juxta vineam dicti confitentis a borea, viam publicam a lacu, vineam domini prepositi Montisjovis et Nobilis Arthaudi Mistralis a vento, et vineas prefati domini prepositi et Johannis Fonjallaz a juria.

Item, unam posam cum dimidia vinee sitam in dicto loco de Cresto ? quam tenet idem confitens ad eius juriam ? juxta vineam dicti Stephani Begoz a vento, iter publicum tendens versus la Pra a borea et lacu, et vineam domini prepositi Montisjovis a juria.

Item, reachetum quod habet in quadam pecia terre sita in territorio Albone in Cruce de Alamand ? quam tenet Johannes Fonjallaz juxta viam publicam a juria et vento, terram dicti Johannis Fonjallaz a lacu, et terram Nobilis Georgii ? Marchiand quam tenet Nobilis Arthaudi Mistralis a borea.

Item, duodecim denariorum alias venditorum dicto Johanni Fonjalla sub reacheti gracia per dictos quondam Nobiles Johannem et Glaudium de Lavignier quibus ? debebantur nomine unius orti siti in territorio Albone ...[site] in Via de Bougier Sancti Martini juxta iter ? publicum a juria, ortum Petri et ... ? Cuvit a lacu, ortum heredum Perreti P... ? a vento.

17 Item, quindecim denarios Lausannenses sub ... ? per Johannem Girodi de Albona pro quadam pecia prati et nemoris sita en Plen territorii Albone continente circa unam posam cum dimidia juxta pratum communitatis ville Albone a lacu, terram Petri Challeti de Bogier Sancti Martini a vento, viam publicam tendentem versus les Essert a borea, et pratum Guigonis Roncin a juria.

Item, sextem ? solidum ? Lausannensem ? eidem seu ? capelle ... ? aut Domino Guidoni Bechan serviterii dicte capelle debitum per dictum Johannem Girodi et Michon ? Bex ? de Albona pro una falcata cum dimidia prati sita en Plens juxta pratum Humberti de Pompadroz a juria, pratum Petri Challeti a vento, iter publicum des Essert a borea, et pratum dicti Johannis Girodi et Guidonis Cocton ? a lacu.

Item, quinque solidos bone monete cursalis sibi annualiter in quolibet festo Beati Michaelis debitos per Cristini Girodi (inserted above the line : de Albona) et Agnetem eius uxorem filiam quondam Mermeti Burdet pro quadam pecia ochie in territorio Albone loco dicto eis Curti prope Viam de Bougiez Sancti Martini juxta ortum Johannis Pampignier a borea, ortum Johannis Coinsins a vento, carriera publicam a juria, et pratum Johannis Peyrola a lacu.

(Added later, likely in the same hand but with a thinner quill and darker ink) Item, sex solidos cum dimidia eidem confitenti annualiter debitos per Pernodum Brisins ? de Albona pro quadam pecia prati (inserted above the line : et nemoris) sita en Plen continente circa octo decem posas juxta carriera publicam a vento, pascuam Albone a borea, et nemus heredum Johannis Chouczon a lacu, et pratum dictorum Agnyel a juria.

17v Item, pro decem octo denariis monete census eidem nobili confitenti antenati debitos per Petrum Mutignier juniores in territorio Albone loco dicto subtus Portam eys Lignyollat juxta gerdile hospitalis Sancti Spiritus Albone a borea, communem ville Albone a vento, gerdile heredum Mermeti Reneverii quod possidet dominus du Rosey a juria, et semitam publicam a lacu.

(Following items likely added later, with a thinner quill) Item, quindecim denarios monete cursalis eidem nobili confitenti annualiter debitos per Petrum Mutignier de Albona antenatum

pro medietate quatuor posarum prati et nemoris sitarum loco dicto en Plen juxta commune ville Albone a lacu, terram dicti nobilis confitentis quam possidet Petrus Challeti a vento, carreriam publicam tendentem eys Essert a borea, et quoddam senderium a juria.

Item, ____ (amount left blank) denarios eidem nobili confitenti annualiter debitos per Anthonium Cuvillieti de Albona pro quodam morsello orti sito in territorio Albone loco dicto ouz Poyet juxta ortum Discreti viri Johannis Fonjallaz a juria, vineam seu ortum heredum Mermeti Mellerex a lacu, ortum Johannis Coinssins a borea, et ochiam que fuit heredum Johannis Pampignier a vento.

Item, sex solidos et sex denarios monete cursalis eidem nobili confitenti annualiter debitos per Petrum Martini ... ? pro quadam pecia prati et nemoris sita in confinio Albone loco dicto en Plen continentе circa decem posas juxta carreriam publicam a vento, cursum aque Albone a borea, nemus heredum Johannis Chanczon a lacu, et nemus et prata dictorum Agnyel a juria.

Item, unum denarium Lausannensem eidem nobili confitenti annualiter debitum per Petrum Cuvillieti burgensis Albone pro quadam domo sita Albone loco dicto en Vannexiz juxta pratum Jaqueti Reyssierres in quo solet esse domus Stephani Aymonetii a vento, domum seu gerdile dicti confitentis a borea, motam castri a juria, et carreriam publicam a lacu.

(Fols. 18 and 18v are blank, and fols. 19 through 20v are missing. There is no way to know if text has been lost.)

21 Nobilis Margarita de Mont filia Nobilis deffuncti Nycodi de Mont de Cossenay ?, 07 sep 1478 (indiction 11), Nobilis Johannes de Cleyrier de Grueria tutor et tutorio nomine Nobilis Margarite filie Nobilis deffuncti Nicodi de Mont et Catherine eiusdem Nycodi uxoris filie dicti Nobilis Johannis de Clerier, reference to a procure ? recorded by Anthonius Lupi de Cossenay notarius, Margarita is subject of Ludovicus dominus Guerie, previously recognized by de Thoery et de Villar, in hac parte causam habent per Nobilem et deffunctum Johannem filium Domini Nicodi de Monte ? militis predecessorum prefate pupille, res inferius descriptas alias recognitas Illustri viro Domino Humberto domino de Thoery et de Villar, (Properties mentioned include the dîme of Mollens and the furnum of Mollens, at the bottom of fol. 21).

Et primo, avoeriam quam predecessores ipsius Nobilis Margarite tenerunt et habuerunt tenerique et habet ipsa pupilla in villa et territorio de Mollens et in hominibus existentibus in ipsis loci.

Item, furnum de Mollens.

Item, omnimodam juridicionem ... proprietatis, possessionum quod et quam habuerunt et teneverunt ? predicti eius predecessores et omnia tenet dicta pupilla et habere ac tenere debet ratione rerum premissarum in villa et territorio de Mollens solvere in feudis, retrofeudis, infra ? villam, territorium, et decimariam de Ballens et territorium de Arnichens ? a parte venti, et territorium de Monrichier a parte boree, et infra ? juriam et nemus quod vocatur Ferenans, videlicet in terris, pratis, ochiis, nemoribus, arboribus, censibus, domibus, hominibus talliabilibus

et liberis, et rebus aliis quibuscunque sint ? et quem ? que nomine possint in futurum cresceri et ... esse vel fuisse de sua hereditate et predecessoribus suorum..., witnesses Nobiles Johannes Marchiandi, ... Mistralis de Albona, et Discretes viri Petrus Thomasseti et Stephanus Cuvit notarii.

(Fol. 22v is blank.)

23 Nobilis Anthonius de Yens filius quondam Nobilis Guilliermi de Yens, 09 sep 1483, ad instantiam mis Johannis Vullieti, res sequentes, (Notation in margin : « de l'hommage de Monsieurs Bickard et Monnod ».)

Et primo, domum suam sitam apud Yens cum quatuor posis vinee, una posa viridarii, et curtilis cum cultina juxta iter publicum a juria, vineam Hugonini Grasset a vento, vineam et gerdile Ansellmi de Yens a borea, et vineam heredum Nobilis Guilliermi de Gallera et plures contors vinearum a lacu.

Item, quandam peciam terre, prati, et viridarii sitam loco dicto en Arney continentem circa quatuor posas cum arboribus juxta terram Hugonini Grasset a juria, terram Anthonii Alloux a lacu, terram heredum Nycodi de Byoney a borea, et terram quam tenet Petrus Dorenges tanquam tutor filie dicte Calliat a vento.

Item, tres posas terre sitas loco dicto en Rembley quam tenet in pignore Johannetus Vouchy precio viginti quatuor librarum juxta aquam de Lerenciz ? a lacu, terram ecclesie de Yens a juria, terram heredum Johannodi Melloz a borea.

Item, partem suam ruagii de Yens que valet communiter annuatim videlicet sex solidos que dimidiad tenet cum Ansellmo de Yens.

Item, tres quarteronos frumenti mensure Albone sibi debitos per Mermerium Ballif (inserted in a different ink, now faded : pro) una ochia sita retro domum dicti Mermerii juxta eius domum a borea, terram seu ochiam heredum Johannodi douz Boeron a lacu, et iter publicum tendens versus molendinum a juria.

Item, quinque solidos census sibi debitos per heredes Jaquimini Pardolliet (=Prodolliet) pro una ochia sita apud Yens juxta iter publicum a juria et borea, ortum Johanneti Vouchi et eius uxoris a lacu, et muralios Petri Girardi a vento.

23v Item, dimidiad posam terre sitam en le Stupet juxta vineam confratrie de Yens a vento, terram Nobilis Ansellmi de Yens a borea, iter publicum a juria, et vineam Anthonii Biection de Villar a lacu.

Item, quatuor posas terre arabiles quas tenet Michael Romanet de Villard ad censem dimidii modii frumenti juxta terram Nobilis Ansellmi de Yens a juria, terram Petri Dorenges a lacu, et terram Petri Dorenges a vento.

Item, partem suam castanerie ? de Yens indivisam cum Ansellmo de Yens continentem circa sex posas juxta terram Petri Dognyez a borea, terram heredum Johannis de Yens a lacu, et terram Nobilis Ansellmi de Yens a juria.

Item, duas falcatas prati sitas en Marmans ? juxta nemus domini comitis ex juria et borea, pratum heredum dicti Bectollier ? de Sancto Liberio a lacu.

Item, unam falcatam prati loco dicto en Pra Longet juxta nemus domini de Vuppens (=Vuippens) a juria, aquam dou Boeron a lacu.

Item, medietatem quatuor posarum terre sitarum en ... ? Sorenaz ? individam cum eius fratre juxta terram cappelle Sancti Georgii a borea, terram dicti nobilis confitentis a vento, et terram ecclesie de Yens a juria.

Item, ibidem unam posam cum dimidia terre juxta terram predictam a borea, terram Mermerii Ballif a vento, et pratum ecclesie de Yens a lacu, witnesses Nobiles Arthaudus Mistralis, Dominus ? Johannes Monte ?, Petrus Chivallerii de Albona, et Franciscus Goudard de Arbore ?

24 (Entire item is lined out : Confessio Nobilis viri Anthonii de Yens, 09 ? sep 1483 ?, ad instancium mis Johannis Vullieti predicti, personaliter constitutus Nobilis vir Anthonius de Yens filius quondam Nobilis Guilliermi de Yens, confitetur se esse hominem ligium et nobilem prefati domini comitis Gruerie et se tenere ab eodem sub dicto homagio, res sequentes [no more text, incomplete]. As there is no signature, it does not seem permissible to conclude that this item is in fact in the hand of Vullieti himself !)

(Fol. 24v is blank.)

25 (The entire item faded and in a very fast, imprecise script) Nobilis Anthonius de Yens filius quondam Guilliermi de Yens [confitetur se ?] esse hominem ligium et nobilem domini Gruerie et tenere,

Primo, domum suam sitam Yens ? cum ... ? posa vinee, una posa viridarii, et ? curtinis ... ? juxta a... a juria, vineam ... a vento, vineam et gerdile Ansellmi de Yens a borea, et vineam heredum Nobilis Guilliermi de ... ? et plures contors vinearum a lacu.

Item, quandam peciam terre, prati, et viridarii sitam loco dicto en Arney continentem circa quatuor posas cum ... juxta terram Hugonini Grasset a juria, terram ... a lacu, terram heredum ... de Biomont ? a borea, et terram quam tenet Petrus ? de ... filie dicti Calliat a vento.

Item, ... posas terre sitas loco dicto en ... quam tenet in pignore Johannetus ? Vouchey precio 24 librarum juxta ... de ... a lacu, terram ecclesie de Yens a juria, terram heredum Johannodi M... a borea.

Item, partem suam ruagii de Yens que valet annualiter ? ... ? cum ? Ansellmo de Yens.

Item, tres quarteronos frumenti masure Albone sibi debitos per Mermerii ? ... ? pro una ochia sita retro domum dicti Mermerii ? juxta eius domum a borea, terram seu ochiam heredum Johannodi dou Boyron ? a lacu, et iter publicum tendens versus molendinum a juria.

Item, quinque solidos ? census sibi debitos per heredum Jaquemini ? Pordoliet ? pro una ochia sita Yens juxta iter publicum ex juria et borea, pratum Johanneti Vouchie ? et eius uxoris a borea, et nemus ? Petri Girar ? a vento.

25v [Item ?] ... sita en Les... ? juxta vineam confratrie de Yens a vento, terram Ansellmi de Yens a borea, iter publicum a juria, et vineam ... ? de Villar a lacu.

Item, quatuor posas terre en ... de Vaillar ad censem ... (mostly illegible).

Item, partem suam ... de Yens indivisam cum Ansellmo de Yens continentem circa sex posas juxta terram Petri Dognier ? a borea, terram heredum Johannis ? de Yens a lacu, terram Ansellmi de Yens a juria.

Item, duas falcatas prati ? sitas en ... ? juxta (mostly illegible).

Item, duas falcatas prati en Pra Longet juxta nemus domini de Vuypens juxta aquam dou Boyron a lacu ?

Item, medietatem ? duarum ? posarm terre sitarum ... ? (mostly illegible).

Item, ibidem unam posam cum dimidia juxta terram (mostly illegible), terram Mermerii Bally a vento... (followed by large blank space, and at the bottom of the page : presentibus Nobili Arthaudo Mistralis, Domino Johanni Monte ? (mostly illegible), die ix septembris cccc ? lxxxiii^o (09 sep 1483 ?).

(There are two folios originally numbered xxvi, the second noted in the alternate foliation as 26bis. We designate them as 26a and 26b.)

26a Nobilis Hugoninus filius quondam Octonini Grasset de Yens domicelli, 22 jun 1477 (indiction 10), res et possessiones infrascriptas alias nomine dicti confitentis recognitis per Nobilem Glaudium de Gallera eius totorem et pridem per Petrum de Yens dictum Peley,

Et primo, molendinum ipsius confitentis cum baptitorio et folla que (inserted above the line : baptitorum et folla) communiter annualiter valent duodecim solidis bone monete sitas subtus villam de Yens in cursu aque de Boerono unacum inhancus bezerius et aque cursu ac aliis pertinenciis ipsorum molendini, baptiorii, et folle, quod molendinum communiter valet circa decemocto cupis frumenti et alias valere solebat ut in extensis precedentibus continetur quatuor modiis frumenti.

Item, ibidem prope dictum molendinum circa tres posas terre, vinee, et prati juxta aquam Veteris Boyron a vento, terram heredum Johannodi Golliex et plurium aliorum a borea, et vineas

cappelle Sancti Georgii cum inanciis ipsius furni qui furnus communiter valet communi extimatione, videlicet decemocto cupas frumenti ad mensuram Albone.

Item, decemocto denarios Lausannenses census dicto confitenti annualiter debitos per Vuilliermi Trippodi de Sancto Liberio super rebus infrascriptis,

Et primo, super una pecia prati sita in territorio Sancti Liberii loco dicto ou Passiour juxta aquam vocatam Boeyron a borea, pratum Clemencie uxoris Mermeti Grivel a lacu et vento, et terram que movetur a dicto confitente a juria.

26av Item, super una alia pecia prati sita en eodem loco juxta pratum predice Clemencie et liberorum Vulliermeti Genevey a borea, paschua communia a juria, pratum quod fuit Francisci Mugnerii a lacu.

Item, quatuor denarios monete census annualis sibi confitenti annualiter debitos per Cohentum ? Vuybert et suos condivisores de Sancto Liberio super una pecia prati sita in territorio de Yens loco dicto eys Buerons ? juxta aquam vocatam Buerons a borea, pratum Vuilliermeti Pupon a juria, et pratum dicti confitentis a borea.

Item, quatuor denarios Lausannenses census annualis dicto confitenti annualiter debitos per liberos Michaelis Porchon super una pecia prati sita in territorio de Sancto Liberio loco dicto ouz Passiour juxta pratum predice Clemencie a borea et juria, pratum liberorum Francisci Mugnerii a vento, et pratum Vuilliermi Trippodi eciam a juria.

Item, duodecim denarios bonorum Lausannenses census annualis dicto confitenti annualiter debitos per Petrum filium quondam Jaqueti Pictivallet de laz Fiougeres supra quadam pecia prati et nemoris sita in territorio Sancti Liberii loco dicto en Pra Rion juxta terram heredum Berthodi Michal... (the end of the name is lost in the binding) a vento, terram dicti Petri Pictivallet a borea, et nemus vocatum de Montaset ? a juria et [lacu ?].

Item, novem denarios Lausannenses census dicto confitenti annualiter debitos per Clemenciam uxorem Mermeti ? Grivelli super una pecia prati sita in territorio Sancti Liberii loco dicto ouz Passiour juxta pratum Vuilliermi Trippo a borea et vento, terram dicti nobilis confitentis a juria, et pratum liberorum Vuilliermeti Geneveys a lacu.

Item, super uno morsello prati sito ibidem in pratum predicti Vuillermi a juria, aquam du Boeron a borea, et quaddam rivum vocatum de Villaret a lacu.

Item, tenet ad manus suas quandam peciam prati sitam en Grand Pra continentem circa unam seyturatam juxta pratum Glaudii de Marterey a juria, pratum Clemencie uxoris Humberti Martinet a vento, pratum Anthonie uxoris Johannodi Rionsiz a lacu, et paschua communia a borea.

26b Item, quandam peciam prati seu mareschi sitam loco dicto en Villaret quam solet tenere ? Stephanus Tornagant de Sancto Liberio juxta terram ? Johannis Reymondi a juria,

paschua communia [a lacu ?], pratum heredum Stephani Geneveys a borea et [terram ?] Nicodi de Clauso senioris a vento.

Item, tenet magis dictus confitens quatuor cupas bladi medietatem frumenti communis agricolarum et medietatem avene ad mensuram Albone et duodecim solidos bonorum Lausannenses census annualis dicto nobili confitenti annualiter debitos per Johannodum Melloz filium quondam Aymoneti Melloz et Vuilliermetam eius uxorem filiam quondam Johannis dicti Rumilliat super rebus et possessionibus infrascriptis,

Et primo, super una pecia terre sita in territorio de Yens loco dicto ouz Grassey juxta pratum Petri et Jaqueti Grivel ab oriente, terram et pratum Johannis Regis junioris et plurium aliorum ab occidente, aquam du Boeron a borea, et plures contors terrarum a vento.

Item, super una alia pecia terre sita in dicto territorio continente circa octo posas terre juxta pratum dicti Hugonini et aquam vocatam Boeronet ab oriente, terram heredum Johannis de Yens a parte boree, terram quam nunc possident heredes Petri Goudar ab occidente, et aquam du Boeyron a parte venti.

Item, super una pecia terre et prati sita in dictis territoriis et loco juxta paschua communia de Yens a partibus boree et orientis, carreriam publicam tendentem a villa de Yens versus laz Fiougiriz a vento, et terram Johannis de Fiougeria ab oriente occidente.

Item, super una alia pecia prati seu choucheys sita loco dicto in Prato Landex ? seu eis laz Champ juxta pratum dictorum conjugum a borea, paschua communia de Yens a vento, aquam dictam Boyronet ab oriente, et planchiam Anthonii Rivet ab occidente, que res ultimo limictate du Grassey fuerunt abbergatis predictis conjugibus per predictum quondam Anthonium Grasset ut in recognitionibus dicti confitentis *receptis manu Mermerii Vignirosi* (possible reference to Fh 8, a small set of « extracts » for Nobiles Humbertus and Henricus de Collomberio, subject to Nobilis Franciscus de Grueria, compiled by Mermetus Vignerosi, circa 1450-1472, not yet examined) recitatur.

Item, et generaliter quicquid tenet dictus confitens et tenere posset ab aqua du Boeyronet ? usque ad finagium de Sancto Liborio etc., et potest idem confitens et sui acquirere super dominio ? prefati domini exceptis hominibus domini de Yens sex libras terre annui redditus quas t... ? prefatus dominus et sui tenantur laudare, constante littera inde recepta per Stephanum de Lavigner clericum et curie domini officialis Gebennenis juratum, August 1331, witnesses for the present reconnaissance Johannes and Humbertus de Syvirier, Johannes de laz Fiougeyrez of the parish of Yens, and Hugoninus de Bonavilla de Gimel.

27 Nobilis Ludovica relicta Nobilis Nycti de Lavigner tutrix et tutorio nomine Johannis et Jacobi liberorum suorum per eam a dicto quondam Nobili Nicodo susceptorum, 08 apr 1478, de bonis que fuerunt defuncti Nobilis Stephani de Lavigner dictorum liberorum avi paterni et deinde dicti quondam eorum patris ex successione eiusdem, res et possessiones infrascriptas,

Et primo, quandam peciam vinee sitam in clauso ante villam Albone continentem circa unam posam juxta vineam domini prepositi Montisjovis a vento, vineam ipsius domini prepositi

et Nobilis Johannis Marchandi a borea, vineam ipsius Johannis Marchandi a lacu, et semitam publicam a juria.

Item, tres solidos Lausannenses de censu sibi debitos per Vulliermetam relictam Johannis de Portaz pro quadam peciam vinee sita retro torcular dictorum Trippo juxta vineam Johannis Trippodi a lacu, quandam viam publicam a juria et borea, et pratum ? Johannis et Stephani Grivel a vento.

Item, unam quartanam boni frumenti ad mensuram Albone debitam per Franciscum ? et Petrum Grivel pro quadam pecia terre sita in territorio Sancti Liberii loco dicto en laz Palaz quam tenere solebat Petrus Regis juxta terram liberorum Johannodi Romanet a borea, ruvinas a juria, terram que fuit Petri Reymondi a vento, et terram Peroneti Brugnier quam tenet ab illis de Cluso eciam a borea, et terram Francisci Regis a lacu.

27v Item, unam cupam frumenti pulcri et receptibilis ad mensuram Albone pensionis annuale debitam per Michaelem Porchon pro una posa terre sita in territorio Sancti Liberii loco dicto en Arsillier juxta terram Stephani ? Grivel ? a borea et vento, viam publicam a lacu, et terram Aymonete filie Johannis de Rossey a juria.

Item, dimidiam cupam boni frumenti masure predicte sibi annualiter debitam per Michaelem Porchon pro una posa terre sita in territorio Sancti Liberii loco dicto supra loz Croest de Vaux juxta pascua communia a juria, viam publicam a vento et lacu, et terram Ludovici Marchandi et Johannete eius uxoris aborea.

Item, duas cupas boni frumenti ad predictam mensuram sibi annaliter debitas per Johannem Leschon de Feschier pro una pecia prati que solet esse terra sita in eodem territorio loco dicto retro domum eis Chaupertens ? juxta terram et pratum Johannis Amaret et Guigone eius uxoris ex juria et lacu, carreriam publicam a borea, et les Ruvines a vento.

Item, unam cupam cum dimidia boni frumenti ad mensuram Albone sibi debitam per Johannem et Girardum Trippo fratres pro quadam pecia terre sita en Bioumont juxta terram Marie relicte Petri de Bussy a borea, terram Jaqueti Cortey a vento, juria, et lacu.

Item, quatuor cupas cum dimidia boni frumenti ad dictam mensuram sibi debitas per Laurencium Cortey de Estue pro uno morsello terre sito en Bioumont juxta terram Johannis Trippo a juria et borea, terram Nycoleti de Torculari a vento, et terram Peroneti Brugnier a lacu.

28 Item, pro duabus posis terre sitis ibidem loco dicto en la ... ? juxta terram Stephani Grivel a juria, terram Johanneti ? Trippo a lacu, terram Nicoleti de Torculari et eius uxoris a borea, et terram Glaudii Rossey ? a vento et ? juria.

(Inserted by reference mark, but in part badly faded, two items : Item, pro una posa terre sita ibidem prope juxta terram Johannis Trippo a lacu et ? a borea, terram Petri Porchon a vento, et terram Glaudii Regis ... ? Rosset a juria.

Item, pro una pecia terre sita en Coeytou juxta pratum Johannis Reymondi et dicti Jaqueti Cortey a borea et juria, iter publicum tendens versus ecclesiam a vento, ochiam Peronetii ? Trippo et Johannis Amaret a lacu.)

Item, duos denarios Lausannenses sibi annualiter debitos per Peronetum et Stephanum Trippo pro una pecia vinee in dicto territorio loco dicto subtus torculari juxta vineam dicte confitentis a lacu, vineam Johannis Trippo a juria et borea, et vineam dicti Peronetii Trippo a vento.

Item, dimidiam cupam boni frumenti sibi debitam per Franciscum ... ? de Sancto Liberio pro uno dosso ? (=uno adosso ?) terre sito in dicto territorio loco dicto ouz Bugnyons juxta terram heredum Nicodi de Claudio a borea, terras Perreti Escuellier de Montero a vento, terram Michaelis Porchon a lacu, et terram Humberti Rosset a juria.

Item, dimidiam cupam boni frumenti sibi annualiter dedebitam per Nicoletum de Torculari et Peronetam eius uxoris pro quadam pecia terre sita loco dicto en Bioumont juxta terram Laurencii Cortey a borea, plures contors terrarum a vento, terram Peronetii Brugnier a lacu, et terram Petri Porchon a juria.

Item, (the text that follows is in a different hand and ink) unam cupam frumenti ad mensuram predictam de censu sibi debitam per Johannem Amaret et Guygonam eius uxoris [filiam !] quondam Michaelis de Gradibus de Sancto Liberio de et super quadam pecia terre sita loco dicto ouz Lacue aliter oux Crest juxta terram Perreti Vuybert a borea, terram Stephani du Chaffa a vento, terram dictorum conjugum a lacu et juria.

Item, duodecim denarios Lausannenses dictis pupillis annualiter debitos per dictos conjuges Johannem et Guygonam de et super quadam pecia terre et nemoris sita loco dicto en Vuallaluyt juxta terram seu vineam Petri Trippodi Trippet a juria, nemus dictorum Grive de Sancto Liberio a lacu, iter publicum a borea, et nemus Humberti Rosset a vento.

28v Item, duos solidos et sex denarios Lausannenses de censu sibi debitos per Vuilliermeta relictam Johannis de Portaz de Sancto Liberio tutricem liberorum suorum in pupillari estate existentorum de et super quadam pecia vinee sita loco dicto eys Truyt prope villam Sancti Liberii juxta communia ville a borea et juria, et vineam Johannis Trippo a lacu, et clussellum Petri Trippet ? a vento.

Item, et super quadam pecia terre et casalis sita ibidem prope juxta viam publicam a borea, et vineam dictorum Trippo a vento, juria, et lacu.

Item, unam cupam cum dimidia frumenti communis agricolarum dictis liberis annualiter debitam per Aymonetum Salliet de Sancto Liberio de et super quadam pecia terre sita in territorio Sancti Liberii loco dicto en Bioumont dicto Aymoneto per dictum quondam Nycodum de Lavignier abbergata juxta terram Johannete filie quondam Mermeti de Villard a vento, iter publicum tendens versus molendinum a borea, terram Peronetii Brugnyer a lacu, et terram Aymonete filie Johannis Martinet a juria.

Item, tenent dicti liberi duas pecias terre sitas loco dicto en Bioumont continentes circa sex posas, quarum prima est juxta terram Jaqueti Cortey a borea, terram Johannis Trippo et plurium aliorum a vento, terram Peronete Brugnyer a lacu, et terram Petri Porchoni a juria, alia vero est juxta Humberti Grangerii de Lavignier et Stephani Mugnerii de Pysi a juria, terram Jaqueti Cortey a lacu et borea, et terram dictorum Porchon a vento. (No more text, reconnaissance is apparently incomplete.)

(Fol. 29 is blank.)

29v Nobilis et Potens Glaudius de Menthone Dominus Ruppisfortis et Condominus Albone filius quondam Johannis de Menthone, 19 oct 1478, commissaire Johannes Vullieti de Gingino Gebennensis Diocesis notarius, se ab eodem domino comite et suis tenere sub suo homagio omnia universa et singula contenta et descripta in quadam transactione dudum inter bone memorie Dominum Franciscum Comitem et dominum Gruerie dominumque Albone, et prefatum nobilem defunctum eiusdem domini confitentis genitorem facta, res [et] possessiones aethenus factis Domino Guillermo Alamandi et Domine Agneti de Vuillario eius uxoris predecessoribus prefati domini per Dominos Binfa[m] et Johannem eius filium condoninos Albone, videlicet una sub anno domini m^o tercen^o decimonono sexta kalendas marci (24 feb 1319) et per Aymonem de Lausanna clericum commorantem Albone curie Lausanne juratum recepta, in qua continet quod prefati Domina Binfa et Johannes confessi fuerunt tenere a prefatis dominis conjugibus..., (confirming the content of the prior transactions), acta furnum nec in castro Albone prefati domini comitis in eius camera, presentibus Nobili et Potenti Hueto de Allodio domino du Rosey et Corberie, Nobilibusque Johanne Marchiandi, Arthaudo Mistralis, Johanne et Humberto de Siviriez, necnon Discretus Petri Chivallerii notario de Albone et Nobili Petro Batistar ? eiusdem domini confitentis castellano.